001-639763, anotación No.7.    

ARTÍCULO TERCERO: PRECIO. El valor total de la OFERTA DE COMPRA que se realiza por 

este acto administrativo, que comprende el inmueble descrito en el ARTÍCULO PRIMERO, con 

todas sus anexidades, asciende a la suma de DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES 

NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL PESOS ($ 267.993.000);  según avalúo comercial   

corporativo LPR-IAV-045-2025, elaborado por la CORPORACIÓN LONJA DE PROPIEDAD 

RAÍZ DE MEDELLÍN Y ANTIOQUIA- EL GREMIO INMOBILIARIO-, con radicado y fecha de 

recepción por parte de  FONVALMED Nº R-2025011786 del 09 de julio de 2025, fecha que sirve

[...]

revisan y se ajusta su protocolo, se deroga el Decreto Municipal 1091 de 2017, y se dictan otras 

disposiciones”, deberá probar el derecho a que diere lugar dentro del proceso de adquisición. 

ARTÍCULO QUINTO: FORMA DE PAGO El precio total de la OFERTA DE COMPRA que se 

realiza por este acto administrativo, la cual asciende a la suma de DOSCIENTOS SESENTA Y 

SIETE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL PESOS M.L. ($ 267.993.000); será 

pagado al propietario inscrito, así: 

A. Primer pago la suma de CIENTO CUARENTA Y TRES MILLONES CIENTO NUEVE MIL 
NOVECIENTOS PESOS M.L. ($143.109.900) será cancelada a los propietarios del inmueble 
descrito en la cláusula primera de este acto según su porcentaje de derecho, dentro de los veinte 
(20) días hábiles siguientes a la firma del documento de promesa de compraventa por ambas 
partes, de la siguiente manera:

[...]

NOMBRE IDENTIFICACIÓN PORCENTAJE VALOR 

BLANCA RUTH OSORIO MORALES  21304889 50% $ 71.554.950 

DIANA MARÍA ZULUAGA OSORIO 39355088 25% $ 35.777.475 

CARLOS MAURICIO ZULUAGA 
OSORIO.  70326408 25% $ 35.777.475 

TOTAL $ 143.109.900 

B. El saldo restante, es decir, la suma de CIENTO VEINTICUATRO MILLONES OCHOCIENTOS 

OCHENTA Y TRES MIL CIEN PESOS M.L. ($124.883.100) dentro de los 20 días hábiles 

siguientes a la entrega de la escritura pública de compraventa con el inmueble debidamente 

registrado a nombre del Fondo de Valorización de Medellín - FONVALMED. 

NOMBRE IDENTIFICACIÓN PORCENTAJE VALOR 

BLANCA RUTH OSORIO MORALES  21304889 50% $ 62.441.550